

İdarehane: İstanbul, Ankara caddesi, No 100
Telgraf adresi: İstanbul, Milliyet
Telefon numaraları: İstanbul, 3911-3912-3913
Gazete ve matbaaya ait hususlar için müdüriyete müracaat edilmelidir.
Müddeti geçen nüshalar 10 kuruşta. Gelen evrak geri verilmeyiz.

Başmuharriri Sırt mebusu MAHMUT

Abone ve İlan Ücretleri
Gazetemizde çıkan yazıların hukukî mahfuzdur
Abone şartları
Tarihçe Haric
5 Aylık 400 k. 8 k.
6 " 750 " 14 "
12 " 1400 " 2700 "
İlan tarifesi
6nci Sıhfe Sana'at 25 ka
5nci " " " 50
4ncü " " " 80
2nci " " " 200
Nüshası 5 Kuruştur

YUNANLILARLA MÜZAKERATIN NETİCESİ

İtilâfnamenin ay başında imza edilmesi kuvvetle muhtemeldir

Yunanlılar kısa bir zamanda para vermeği taahut etmişlerdir

[Tafsilatı son haberlerimizde okuyunuz]



Ankara plânlarını tetik eden Jüri heyeti azaları

Ankaranın imarı

Plân dün tercih edildi

Jüri heyeti Jansenin planını beğenmiştir- Yeni Ankara nasıl olacak?..

Plânın ilk esasları

Ankara, 27 (Milliyet) — Ankara şehir plânları üzerinde mukayeseye esas olarak 15 madde tesbit edilmiş ve her maddeye göre projelerdeki rüçhan esasları aranılmıştır. Mukayeseye esas tutulan noktalar şunlardır:

- 1 — Yollar ve adaların sistem ve şekli, bunların tabakatındaki kabilyet ve ekonomî.
- 2 — Yolların istikamet ve vaziyetleri.
- 3 — Eski şehrin sureti halî.
- 4 — Yeni şehrin sureti halî.
- 5 — Şehrin bedii karekterleri.
- 6 — Hükümet daireleri ve memur evleri.
- 7 — Sanayi ve fabrikaların muntakası.
- 8 — Amele evleri ve mahallesi.
- 9 — Parklar göller meydanlar sahalar çocuk ve oyun bahçeleri.
- 10 — Koşu yerleri ve stadıym.
- 11 — Hal ve pazar yerleri.
- 12 — Şimendifer istasyonları hatın şehirden geçmesi suretinde manevra sahaları ve yük istasyonları.
- 13 — Mezarlık.
- 14 — Kanalizasyon meselesi.

Jüri heyetinin mukayesesi

Jüri heyeti mukayesesini şöyle tespit etmiştir Her şeyden evvel Jansen Kalei şehrin manzarası itibarile bedii bir merkez itihaz ederek yollar ve adaları öyle tertip etmiştir ki şehrin her tarafından kaleyi görmek mümkün olacak ve şehre bedii bir hususiyet verilecek olacaktır. Jansen'in projesinde yollara yapılan miktar Jausseley'in plânından daha azdır. Yapı ve bakım itibarile daha ekonomiktir. Yolların seyri sefere kabilyetleri daha fazladır yapı adalarında Jausseley daha ziyade bızce tatbiki hemen gayrı kabil olacak büyük avlular içinde yapılan binalar sistemini kabul etmiştir. Bu müşterek avluların bazı faldeleri olmakla beraber bakım ve idareleri çok müşkündür.

Jansenin planı faktır

Halbuki Jansen esashi tetkikler neticesinde en ekonomik ve her türlü binalar yapmağa müsait uzun bloklar kabul etmiştir. Rüzgâr ve güneş itibarile Jansen diğerlerinden daha çok isabet göstermiştir. Jausseley eski şehri yok farzederek yeni bir plân yapmış Jansen ise esas caddeleri geçirmekle iktifa ederek bu kısmın tanzimini icabatı hale ve zemana bırakmıştır. Yenşehirde Jansen daha ziyade muvaffak olmuştur. Şehrin bedii karakterlerinde Brixin projesi biraz sade bulunmuş. Jausseley bızce kabilyetli tatbikiyesi olmayacak kadar fazla sül ve ihtişama gitmiş. Jansen basit bir güzelliğe içinde daha modern olmuştur. Hükümet dairelerini Jausseley Yenşehirin ortasında gayet büyük beyzî bir meydanın ortasında müteferrik bir hatta dağıtmış Jansen ise bu daireleri meydanın ortasında abidevi bir küll halinde yaparak hükümet mefhumunun kuvvet ve vahdetine timsal olacak bir şekilde yapmıştır. Sanayi ve fabrikaların muntakasını Jausseley şehrin parkına ve Cebelî tarafına koymuştur. Jansen ise rüzgârların dumanı en az getirdiği garp tarafına ve şimendifer yanına koymuştur. Parklar içinde Jansen bakımı kolaylaştırmak için parkları mehama emken toplu olarak yapmıştır. Jausseley küçük bahçecikleri şehrin her tarafına dağıtmıştır. Jansen halî şimendiferinin yük istasyonuna bittişik olarak yapı ve şehirden tamamille ayırmıştır.

Halbuki Jausseley şehre gelen umumî candenin üzerinde bırakmıştır. Jausseley şimendifer yolunun iki tarafını yollar ve binalarla şehir haline koymuş Jansen ise güzzerkâhın iki tarafını geniş bir saha olarak bırakmış yenşehirle eskışehirli bağhyan ve şimendifer hattını katetmesi lazım gelen yolların sayısını asgari hadde indirmek bunları hatın altından geçirmekle en muvaffak bir hal tarzını bulmuş ve bilahere şimendifer hattı tesisatına müsait vasi bir ihtiyat sahaları saklamıştır. Her üç projedeki mezarlık yerî muvaffak görülmemiştir. Bu plân 50 senelik inkişafa 300,000 nüfusa göre yapılmıştır. Jüri beyeti iste yukarda saydığım esaslar dahilinde mukayesesini yaptıktan sonra birincilliği Jansen in projesine ikincilliği de Jausseley in projesine müteffikan rey vermiştir.

Tebeddül mü?

Rüsumat müdürlüğü

Tebeddül şayısı nereden çıktı?

Son günlerde gümrük idaresine gümrük umum müdürü tarafından gönderilen telgrafalarda yanlış imza bulunması üzerine umum müdür İhsan Rıfat Beyin Maliye müsteşarına tayini ve yerine eski Petrol ve Şeker İhisiarı müdürü Lutfî Beyin getirildiği şayı olmuştur. Rüsumat Baş müdürü Hakkı Bey bu hususta malumatı olmadığını söylemiştir. Maliye müfettişlerinden mürrekkep bir heyet, Karadeniz sahillerindeki gümrükleri tetkik etmek üzere dün Cumhuriyet vapurile Samsuna hareket etmiştir.

İtalya tayyareleri

1 Haziranda geliyor. Bir tayyare filomuz istikbal edecek..

35 İtalyan bombardıman tayyaresi 1 Haziranda şehrimizi ziyareti münasebetile Kolordu kumandanlığı ile Tayyare Cemiyeti tarafından bir istikbal programı hazırlanıyor.



Bir tayyare filomuz İtalyan tayyarelerini istikbal edecektir. Tayyarelerimiz son baharda İtalyaya iadei ziyaret edeceği söyleniyorsa da henüz bu hususta mukarrer bir şey yoktur.

Tayyareci yüzbaşı M. Arac-hart (Arasâr) ve refiki hareket etmişlerdir. Hindiciniye gitmek üzere iki gün evvel Paristen hareket etmişlerdir. Burada bir gün kalmışlardı.

Mektepliler Müsabakası

Dördüncü hafta

Dördüncü haftanın en mühim haberini bulup yazmakta birincilliği Galatasaray lisesinden İskender Nafiz, ikincilliği Darüşşefeka lisesinden 109 Hüsamiye-tin, üçüncülüğü gene Darüşşefeka lisesinden 41 Halil İbrahim Beyler kazanmış, dördüncülüğü kazanacak yazı çıkmamış, beşincilliği Feyzîlî lisesinden 92 Ahmet bey almıştır. 10, 6, 2, 1 lra kimetindeki mükâfatlarını almalarını rica ederiz.

Beşinci hafta

Beşinci haftanın yazılarına ait neticeyi 1 haziranda bildireceğiz.

Altıncı hafta

25 mayıs cumartesi gününden 31 mayıs cuma gününe kadardır.

Bu müddet zarfında gazetemizde çıkan en mühim haberi 200 kelimiyi geçmemek üzere yazıp müsabaka me-muruna gönderiniz!

Ankara-İstanbul telefonu

Her 3 dakika için konuşarlardan 115 kuruş alınacaktır. 15 kuruşta ihbar ücreti var..

Ankara - İstanbul telefon hattı ikmal edilmiştir. Deniz kablo su da bitirilmek üzeredir.

Bu telefon hattı 15 hazirandan itibaren muhabere için hazır olacaktır.

Ankara - İstanbul telefon ücreti her 3 dakika için [115] kuruş olacak, telefon başına çağırılanların haberdar edilmesi için [15] kuruşta ihbariye ücreti alınacaktır.

DÜNYA HEMŞERİSİ

Mr. G. W. Van Kirk İstanbulda..

Herkes sulhperver olabilir. Fakat sulhperverliği meslek olarak itti-haz eden insanlar pek azdır. Dün bu sulhperverliğe hasrı vücut etmiş zevattan Mr. G. W. Van Kirk biz ziyaret etti ve anlattı:

Ben, dedi, Amerikada doğdum fakat dünya hemşerisiyim ve sulh ve salâh çılısı-lipçisiyim. Bu uğurda bir Fort otomobil ile dünyayı iki defa devrettim. Bu üçüncü devrimdir. Bütün büyük ve tarih şehirleri doladım ve insanlara kardeş olduklarını anlattım. Milletler birleştiği zaman dünya bir vatan olacak ve bu dünya milletlerinin bir bayrağı olacaktır. İşte bayrakta budur.

M. Van Kirk, bunun üzerine yanında taşıdığı çantadan bir ipek bayrak çıkardı ve izah etti:

Bayrağın zemini feza-ya delâlet eden mavî renktir. Bu zemin üstünde dünya devletine iştirak eden milletlerin adedi kadar yıldız vardır.

Sonra yedi renk vardır: Kırmızı, turuncu, sarı, yeşil, mai, lacivert ve menekşe. Bunlar alaiî semanın renkleridir. Birleşince beyaz olur ki beyaz da sulh ve salâh rengidir. Beyaz renk dünyayı ihata eder. Bayrağı Cemiyet Akvam bayrağı olarak tertip etmişim. Fakat Cemiyet Akvam resmen bir bayrak kabul etmediğinden kalmıştır.

Mr. Kirk bugün Cenevreye hareket edecektir.

Müşkülâl

Rusyaya ihracat...

Tacirlerimiz gene müşkülâta uğradıklarından Ankara'ya heyet gönderiyorlar

Rusyaya ihracat yapan tacirler dün ticaret müdiriyetine müracaat ederek, Odessaya gönderdikleri malları bazı müşkülât yüzünden Rusyaya çıkaramadıklarını bildirmişlerdir.

Alâkadarlar, bu mesele ile hükümetin ehemmiyetini surette meşgul olduğunu nazarı dikkate alarak İktisat Vekâleti nezdinde teşebbüsata bulunmak üzere Ankara'ya bugün bir heyet göndermeğe karar vermişlerdir.

Ticaret odası idare hey'etinin dünkü içtimasında bu ihracat tacirleri tarafından vuku bulan şikâyetler tetkik edilmiş ve kendileri davet edilerek Odessa gümrüklerinde uzun müddet kalan eşyaları ve bu vaziyetin esbabı hakkında izahat alınması takarrür etmiştir.

Mükerrer sigorta

İktisat vekâleti, mükerrer sigorta hakkındaki talimatnameyi hazırlamak üzere sigorta tarife komisyonu reisi Zühütlü ve şirketler komiseri Ali Rıza Beyleri dün telgrafla Ankara'ya davet etmiştir.

Zühütlü ve Ali Rıza Beyler bugün Ankara'ya gideceklerdir. Türk mütahassis istihdam etmiyen Sigorta şirketlerinin vaziyeti hakkında da vekâletele temas edilerek lazım gelen tedabir itihaz olunacaktır.

Şehrimizde ecebî şirketlerin vaziyetleri ve bilhassa Türk memur mes'elesi ile meşgul olan Şirketler müdürü Hamit Bey Ankara'ya gitmiştir. Hamit Bey bu husustaki rapuru vekâle-tinçe nazarı itibara alınarak takibat icrasına tevessül olacaktır.

Yozgatın imarı

Yozgat vilâyetimizde umran faaliyeti gün geçtikçe artmaktadır. Bu hususta idare hususiyetinde mesal sarfetmekte dir.

İki gün evvel Yozgat muhasebel hususiyetle mübürü Saffet bey de şehrimize gelmiştir. Saffat bey, burada Yozgat idare hususiyesine ait bazı işlerle meşgul olmaktadır.



Ajanslar kongresindeki Türk mu-rahhaslarından Mahmut ve Tevfik Kâmil Beyler içtimadan çıkarken

Ajanslar kongresi

Dün Tarabyada iki içtima yapıldı

Ajanslar kongresi dün sa-bah ve akşam akdedtiği iki cel-sede mutat mesaisine devam etmiştir.

Bugün mümessiller şerefine Tarabyada Matbuat cemiyeti tarafından bir öğle ziyafeti ve rillecek, akşam da İzmir vapu-runda bir balo tertip edilecektir.

T. Kâmil Beyin nutku

Anadolu Ajansı tarafından evvelki gece Yatklübte müteffik Ajanslar muhahasları şerefine verilen ziyafette İstanbul mebusu Tevfik Kâmil bey bir nutuk irat etmiştir. T. Kâmil bey dem-iştir ki:

«Dünkü ve bugünkü gezintilerimiz, zengin ve feyzili bir tabiat sahnesini takdir ile temayüz etmenize ve irkumuz dehasın asırlar zarfında ibda ve itti-haz etmiş olduğu abideleri, san'at eserlerini ziyarete elemeyenize fırsat vermiştir. Fakat, aslanları, bütün bir milletten terakkiye doğru müteffikan tevchi mesele etmiş olduğumuzı gerekliğinizdir. Milletimiz, bir çok mihnetlerden, tecrübelerden ve felâketlerden sonra bu nihai hakikati keşfetmiştir. O, şerefli mazerini hayret ve takdir ile temayüz etmenin nekadar muzır olduğunu, ve bu asırda artık modası geçmiş olan anelerden, adetlerden ayrılmak ve muasırı olan sair milletlerin seviyesine yükselmek suretiyle âliyat ve tekniği kendisine maledinmek lazım geldiğini idrak etmiştir. Milletimizin, kahramanane mücadelelerinde göstermiş olduğu yenilmez kudreti ve istikbal hakkındaki iman ve itimadını, başlanmış olduğu iki hüsnü neticeye vardıracağı zamanıdır. Bir çok şeyleri tahakkuk sahasına isal etmekte olduğumuzu, bu yolda yürümekte olduğumuzu, bu yolda yürümekte olduğumuzu gördünüz. Ziyaretinizden bu intibar götüreceğimize ve bunu neşir ve tamim edeceğimize kaniyim.»

BURASI HER YERDEN UCUZ
Reuter Ajansı müdürü M. Clements, Tevfik Kâmil beyin nutkuna cevap olarak mumâileyhe cemilekârane sözlerinden dolayı teşekkür etmiş ve müteffik Ajansların mühim bir uzvu olan ANADOLU AJANSI-NA karşı minnettarlığını beyan eylemiştir. Mumâileyh, Anadolu Ajansının istihbaratın bütün cihanda neşir ve tamimine harikulâde bir surette himmet ettiğini ve müfit olduğunu ehem [Mabadi 2 inci sayıfada]

Beynelmilel mevkimiz
Bir devletin kuvvet ve itibarının büyük ölçüsü beynelmilel haiz olduğu mevkidir. Milli cemiyetlerde, fertler muhtelif sebeplerle, nâzil muhtelif mevkiler işgal etmişlerse, devletler de, beynelmilel almeye, gösterdikleri hususiyetlere göre başka başka muamelelere maruz kalırlar. Herhangi bir devletin beynelmilel mevkisine tesir yapan amiller muhtelif şekil ve mahiyet arz ederler. Devletin asli unsurlarından olan nüfus ve nüfusun kemiyeti kadar kemiyeti de hâzi ehemmiyet olduğu muhtelif içtimaiyenin devlet faaliyetine istikamet veren mefkûreler de telâkileri de diğer milletleri çok yakından alakadar eder. Beşeriyet icabı böyledir. Fert cemiyetlerindeki mevkini, nasıl hergün temasta bulunduğu dost ve komşularıyla beynelmilel müvazenedeki sıkkın diğer milletlerin kendisine karşı ihtiyar ettikleri tavir ve hareketleriyle kolayca keşfedebilir.

Fertleri birbirlerine karşı şu ve ya şu mevkie geçiren kuvvet, servet, malufat, fazilet, ideal gibi maddi ve manevî amillerin beynelmilel hayatta da müessir oldukları inkâr etmek kabil değildir. Bir devletin beynelmilel mevkî yalnız muhtelif genişliği veyahut nüfusunun kalabalığı ve binnetice aske-tinin çokluğu ile taayün etmez. Bu amillerin ehemmiyeti inkâr olunamaz. Her bir millet, her bir devletin iktisadî kudreti, millet bütünlüğünün idare kabilyetleri, ve devlet faaliyetine hakim olan mefkûre birliği gibi yaratıcı sebeplerin de o mevkînin tayin olunmasında tesirleri çok büyüktür. Esasen faal siyaset o mevkînin milletin sinesinde tezahur eden bütün bu maddî ve manevî kuvvetlerden istifade ederek ve onların tenkid tanzimlerini alarak devlete, beynelmilel hayatta en müsait mevkîni temin etmeğe çalışır.

Cumhuriyet Türkiye'sinin beynelmilel mevkisine en ziyade tesir yapan amil ise onun maddî kuvveti kadar manevî sahadaki zafer ve muvaffakiyetleridir. Maddî kuvvet manevî kuvvetin heyecanlarla beslenmedikçe beklenen semereleri veremez. Hariciye Vekilimizin, bütçe tasarruflarını esasında yaptığı beyanat bu hakikat bir kere daha tezahür etmiştir. Muhterem Türk diplomatlarımızın her yerde büyük reyhanetle izhar ve ibraz olunan itibarı, milletimizin takip ettiği açık ve net siyasetin tevliht ettiği itimadını, memnuniyetle arza şayan görülmüştür. Büyük Gazinin şahsiyet ve ismiyle, ondan mühim olan harici siyasetimizin samimiyet ve açıklığı Türkiye'nin pek mümtaz beynelmilel mevkînin en kuvvetli istinat noktasıdır.

Yeni Türkiye medenî aleme yarılmıştır ve hatta ona düşman bir vaziyette telâki edilir, ve bütün beynelmilel siyaset hareketleri bu düşüncüyü icra edilmeye hazırdır. Büyük Gazinin şahsiyet ve ismiyle, ondan mühim olan harici siyasetimizin samimiyet ve açıklığı Türkiye'nin pek mümtaz beynelmilel mevkînin en kuvvetli istinat noktasıdır.

Yeni Türkiye medenî aleme yarılmıştır ve hatta ona düşman bir vaziyette telâki edilir, ve bütün beynelmilel siyaset hareketleri bu düşüncüyü icra edilmeye hazırdır.

Yeni Türkiye medenî aleme yarılmıştır ve hatta ona düşman bir vaziyette telâki edilir, ve bütün beynelmilel siyaset hareketleri bu düşüncüyü icra edilmeye hazırdır.

ZEKİ MESUT
Edirne mebusu

BUGÜN
2. İnci sahfemizde:
Tarihî tefrikamız, Tepedelenli Ali Paşa ve Usulîkî Kurultay.
3. İnci sahfemizde:
Bütçe hareketleri, Mektebelerimizin durumu.
4. İnci sahfemizde:
Dava raporu, Roman hikâyesi.

TEPEDELENLİ ALİ PAŞA VE VASILIKI

Şu mumları yak: Kimseye benim burada olduğumu haber verme!

Git bana abdest suyu hazır et. İlk olsun!

Ali Paşa odasına çekildikten sonra orada kalmamıştır. Gizlice selâmlık tarafına geçmiştir. Bu sabah orada namaz kılmak istiyordu.

Usulca selâmlık odasına girdi. Bu oda iki senedenberi oturma odası olarak idare ettikleri yer idi. Ne kadar olsa gülle gelmesin gibilerden terkettileri büyük saraydaki asıl kendi odasına benzemiyordu.

Odada kimselikler yoktu. Tavandan sarkan avizelerdeki mumlar yakılmamıştı. Yalnız köşenin birinde câmi mumlarına benzeyen büyüğe çok kalın bir mum yanıyordu. Fıtılı kesilmeğinden ışığı fersiz, cansız titriyordu.

Tepedelenli pencereden dışarıya bakmak istiyordu. Böyle izbe gibi yapılmış binanın pence resinden neresi görünecek?

Ya kapkara kale bedeniyile küçük meydan. Yahut yıldızsız simsiyah gök yüzü.

Demek sabaha daha vakit vardı. Alinin çok sevip hoşlandığı ıssız geceler artık onu sarıyordu. Yanya muhasara edildi edilmiş gün aydından hoşlanıyordu.

Efendim, tevekkeli gecenin hayrından gündüzün şerrini yakıyor dememişlerdi. İşte göğbe karşılanacak şer bile; karanlık gelecek az iyilikten hayırlı tutuluyordu.

Ali Paşa oda kapısı aralığında seslendi:

— Bre Selim, bre Câmi!

İhtiyar Tepedelenliye cevap veren yektü. Az daha pekte ses lenip tekrarlardı. Derinden bir cevap aldı. Sonra odaya al poturlu iri bir silâhşör girdi, hayret içinde:

— Buyur! dedi.

— Şu mumları yak. Kimseye benim burada olduğumu haber verme!

— Selim, sen bugün kaleyi gezdin mi?

Kırmızı poturlu Arnavut Ali Paşaya arını dönmüşü. Bir iskeme üzerine binmiş. Yüksekle olduğu için işemediği mumları uyandırıyor.

İşini bitirdikten sonra:

— Gittim Paşam, cevabım verdi.

— Ya, ne gördün hasta var mı?

— Eh senin üzerine şifa afiyet. Üçbeş Toska!

— Git bana apes suyu hazır et. İlk olsun. Şu ocağa odun at. Hava sovak.

Ali Paşanın konuştuğu adama Selim Câmi derlerdi. Bir de kardeşi vardı. Onun adı Fehim Câmi idi. Bunları Tepedelenli büyütmişti. Fehim Câmiyi dış hizmette kullanıyordu. Selim Câmi Paşanın ayak işlerine bakıyordu.

İki kardeş Tepedelenli sarayında en emniyet edilen kimse lerdindiler.

Selim ocak kenarındaki odun luktan çıra odunu alarak ocağı tutuşturdu. Büyük bir güğümü ocağa sürdü. Ali Paşaya apes suyu iltidraccaktı.

Tepedelenli iri Arnavudu kar şıdan seyrediyordu. İşte bir cahlı babaygıt ki: Ö! dediği yerde öller. Kal! dediği yere mhlânpıp perçinleşirdi.

Şu kahpe dünyada herkes işte böyle çıkmıyordu. Ali Paşa seksen senelik yirtıcı ömrü içinde ne sütsüz nankörler görmüştü! Elleriyte terbiye edip yetişirdiği Silahkar İlyas o Tuzekmek hakkı nedir bilmiyenlerden biri değil miydi?

Ah İlyas! Ali Paşa onu söyle bir eline geçirebilseydi. Vallah bir şey yapmıyacaktı. Canına kıyacak değildi. Sade: Tu. Bre nankör! diye bir kerecik yüzüne fükürmek istiyordu.

Fransada Tamirat işleri

Almanyanın beklenen cevabı nihayet veriliyor

Paris, 26 (A.A.) — Bu sabah bir içtima yapan mütehasıslar, M. Schacht in M. Young ve bazı muhahaslara vakil olan beyanatına itila hasıl etmiştir. M. Young müteffiklerin 21 Mayıs tarihli muhtırasına daha az menfi bir cevap vermesini temin için M. Schacht in nezdinde öğleden sonra son bir teşebbüs bulunacaktır. M. Schacht in cevabı muhtırasını alacakları devlet muhahasalarına yarın tevdi edecekti, muhahasaların da vaziyetlerini o zaman-tespit eyleyeceği ümit olunuyor.

İzahat isteniyor

Paris, 26 (A.A.) — Tamirat ve borçlar meselesi hakkında hükümetten izahat almak istiyen hariciye encümeni reisi "Paul Boncour, a verdiği cevapta M. Poincare Daves planından memnun olan Fransanın bir mütehasıslar konferansı toplanmağa teşebbüs etmemiş olduğunu evelce encümede beyan eylediğini hatırlattıktan sonra demiştir ki:

Fransa mütehasıslarına müracaat teşebbüsünü umumî ve kat'i bir hal sureti bulmağa matul himmetleri neticesiz bırakmamak maksadıyla ve itilâfperverlik fikrile kabul etmiştir. Mütehasısların tamamiyle müstakıl bulunması şartına da gene bu zihniyetle muvafakat eylemiştir. M. Poincare kendisile M. Briandın borçlar meselesi hakkında lazım gelen malûmatı vermiş olduklarını derbathır ettirdikten sonra encüme yeniden izahat vermek kendisi için madeten ve manen imkânsız olduğunu söylemiştir.

Hükümet mütehasıslarına raporuna itila hasıl etmiştir. Komünistlerin yıl dönümü Paris, 26 (A.A.) — Komünistler 1871 tarihindeki komün ihtilâli günlerinin yıl dönümünü, bugün tesit etmişlerdir. Perrelecheise mezarlığında toplanan alay dağıldığı sırada bir iki arbede vuku bulmuştur. Bir Polis yaralanmıştır. On kişi tevkif edilmiş, sükün ve intizam çarçabuk lade olunmuştur.

Fransa - Amerika itilâfı

Washington, 27 (A.A.) — Havas Ajansına nazaran, Fransa sefiri Mellon Beranger itilâf Fransız mebusan meclisinde bir Agustostan evel tasdik edilecek olursa stok tediyatına ait vadedin 1920 Mayısına kadar tecil hakkındaki kongre teklif edilen karar suretini Amerika hükümetinin müdafaa edeceğine dair teminat almıştır.

Almanya Yarı kazası

Berlin, 26 (A.A.) — Beynel-misel sahil yarışında Mohala Morchesterin otomobil freni tutmadığından dolayı üç ağaca çarpmış ve ahalinin içine girmiştir. Şimdiye kadar 4 telef ve 14 mecruh tatad edilmiştir. Mecruhlardan altısının yarası ağırdır.

Meseleler haledilemedi

Berlin, 26 (A.A.) — M. Stergervalt, irat ettiği bir nutukta demiştir ki "Versayda derpiş edilen tahdidi teslib, tamirat meseleleriyle Avrupa ve bütün dünyada sulhun tekarruru hususunda kat'i bir sureti halden çok uzak bulunuyoruz."

171 saat havada

Forthworth, 27 (A.A.) — Forthworth tayyaresi 172 saat, 32 dakika 1 sanlye uçtuktan sonra karaya indiği zaman yirmi bir kişiden mürekkep bir halk kütesi polis kordonu yararak tayyare meydana ittilâ etmiştir. Tayyareciler, uskur hasara uğramasaydı daha fazla müddet havada kalacak idik demişlerdir.

Deniz kazası

Seattle, 27 (A.A.) — "Aleutian, vapuru, Kodiak adası sahilinde Yuak körfezinde bir kayaya çarparak barmıştır. 291 kişiden ibaret olan tayfa ve yolcular başka bir gemi tarafından toplanmıştır.

Son Haberler

Yunanlılarla ihtilâf neticeleniyor

Müzakerat kat'i safhasına girmiştir. İtilâfın ay başında imza edilmesi muhtemeldir

Ankara, 27 (Milliyet) — Mübadele komisyonu bitaraf azaları hariciye vekilli arasındaki müzakerata bugün de devam edilmiştir. Öğrendiğime göre iyi bir safha arzeden müzakerâ bu günlerde kat' itilâfa müncer olmak üzredir. İtilâf, öbür güne kadar parafe edildiği takdirde, ay dışında imza edilecektir. Haziranın ikinci ve ya üçüncü günü de komlsyon azası avdet edeceklerdir.

*** Komlsyonun, itilâfnamenin tatbikatı için on ay kadar daha kalması melhuzdur. Ancak takdiri kıymet komisyonları lagvedilerek tasarrufa riayet olunacaktır. Komlsyon mahafilinden terreşu eden bir habere göre Yunanlılar kısa bir zamanda para vermeği taahhüt etmişlerdir.

Bu sene bereket senesi

Darlık şöyle dursun bir çok vilâyetlerde büyük bereket var

Bu seneki mahsul geçen seneki ile nispet kabul etmeyecek derecede fazladır

Ankara, 24 (Milliyet) — Memleketin vaziyeti zırral-yesi hakkında ziraat işleri umumî müdür vekilli şu malûmatı vermiştir: "Her taraftan aldığımız telgraflar bize her yere nafl yagmurlar yağmakta olduğunu bildirmektedir. Vaziyeti umumiyesi itibarla bu seneki mahsul geçen seneki ile nispet kabul etmeyecek derecede fazladır. Memlekette feyzu hareket vardır. Eskişehir yagan yagmurlar bu muntakayı ihya etmiştir. Geçen sene kurak giden Kongada mahsul çok eyydir. Aksaray, İzmir ve bütün yerlerde darlık şöyle dursun büyük bereket vardır.

Hülâsa memleketin bu seneki ziraat vaziyeti çok iytdir. Bazı vilâyetlerde hububata ve meyye ağaçlarına arız olan hasarata karşı muvafakiyetle mücadele edilmektedir.

Ali İktisat meclisi

Ankara, 27 [Milliyet] — Ali İktisat meclisi Cumartesi günü toplanacaktır. Ruzname mevzuu olan tediy muvazenesi hakkındaki rapor ihzar edilmiştir.

Meclis pazar günü tatil kararı verecektir

Perşembe günü gümrük lâyhasının müzakeresi muhtemeldir

Yüksek tedrisat umumî müdürü

Ankara, 27 [Milliyet] — Maarif yüksek tedrisat umumî müdürüğüne Konya Maarif emini Abdüllatif Nevzat Bey tayin edilmiştir.

Meclis reisi Salı günü İstanbula geliyor

Ankara, 27 (Milliyet) — Bül-şük millet meclisi şumüzdeki pazar günü tatil kararı verecek ve pazartesi günü meclis reisi ile ailesi İstanbula hareket edeceklerdir. Kazım paşa Hz. İstanbulda Dolma bahçede bir müddet kalacak, sonra tedavi için refikası ve kerimesile Vıyanaya gideceklerdir.

Demir yollar itilâfnameleri

Ankara, 27 (A.A.) — Nafia vekâleti ile şark, İzmir ve kasa-ba temdidî demir yoları arasında yeniden yapılan ve Meclise sevkedilen itilâfnameler Nafia ve bütcü ve Maliye encümenlerince kabul edilerek Meclis hey'e-tiumumiyesine sevkedilmiştir.

Su şehrinde zelzele devam ediyor

Ankara 27, (A.A.) — Alınan malumata nazaran zelzele Şuşehir ve havâlisinde hafif surette ve fasıla ile her gün devam etmekte-dir. Felâketzedelerinin ızıraplarını temin için hükümetçe ve hilâli abmerce yapılmakta olan yardım tedbirleri tevsi edilmiştir.

Harita mektebi talebesi ve hüdemiyl güzbaşları

Ankara, 27 (Milliyet) — Harita mektebi talebesinin harbiye mektebi talebesi gibi işe ve ilbasları, krdem-Yüzbaşılığın nisap üzerine hesap edilmesi hakkındaki lâyhalar ruzname-yeye alınmıştır.

Adana - İstanbul treni yolda kaldı

Adana 27 Milliaet — Şiddetli yagmurlar Pozantı ile Ereğli arasında tahribat yaptığından İstanbul treni kalmıştır. İskenderon treni de yagmurlar yüzünden gelmemiştir.

Türkiye - Almanya muahedesi

Ankara, 27 [Milliyet] — Türkiye-Almanya uzlaşma muahedesinin tasdiki hakkındaki lâyha hariciye encümenine havale edilmiştir.

Hariciye vekilini ziyaret

Ankara, 27 [Milliyet] — Fransız ve İran sefirleri hariciye vekilini ziyaret etmişlerdir.

Ankara otomobil ücretleri

Ankara, 27 [Milliyet] — Belediyeye meclisi Ankara otomobil ücretlerinin tennizli temennisinde bulunmuştur.

Adana'da cinayet

Adana 27 (Milliyet) — Celal isiminde bir genç sarhoşlukla telgraf memurlarından Sevil efendiye öldür-müştü.

Yabancı ağaçlar

Ankara, 27 [Milliyet] — Yabancı ağaçların aşılınması hakkındaki kanun Dahiliye encümeninde kabul edilmiştir.

Ubeydulla Efendi Üstada ameliyat yapıldı

Ubeydulla efendi bir müddettenberi muztarlıp olduğu bir rahatsızlıktan tedavi için bu kerre Sağlık yurdunda kendisine bir ameliyat yaptırmıştır. Muvaffakiyetle neticelenen bu ameliyattan dolayı üstat bir az daha istirahatâ muhtacdır. Kendisinin ziyaret edenler meyânında yegenleri Adliye Vekilli Mahmut Esat Bey, Abdülhak Hamit Bey, Hilâlî ahmer reisi Ali Paşa, esbak âyan reisi Rifat Bey ve Hacı Adil Bey vardır. Yalnız, beşüş çehresini muhafaza eden, üstat vazifesi başına geçmeye sabırsızlanmaktadır. Arzusuna bir an evel nall olmasını arkadaşlarımız samimiyetle temenni ederiz.

Adliye vekili Mahmut Esat Bey dün gitti

Adliye vekilli Mahmut Esat bey dün sabah Adliyyeye gelmiş ve mahkemeleri tetfiş eylemiştir. EVELA Ceza mahkemelerini gezmiş bu meydana ikinci ve üçüncü ceza reisleriyle konuşmuş. Birinci ceza reisi mahkeme-de olduğundan kendisine kart bırakmıştır. Hukuk ve Ticaret mahkemelerini de gezdikten sonra eshabı mesallih kabul ederek sıkây-yetlerini dinlemiş ve lazım gelen emirleri vermişlerdir. Vekil bey dün akşamki trenle ve refakatinde mahkemel aslye reisi Feyz Daim bey olduğu halde Ankara'ya hareket etmiştir.

Gazi Hazretleri Mühim bir İtalyan gazetesinin mutalâası

M. Mussolini'nin idaresi altında intişar etmekte olan Cerachia gazetesini meclisimiz hakkında mühim en mühim aksarını iltibas ediyoruz. İtalyanın bu en mühim gazetesini Gazi Hazretlerinden bahsederek diyor ki: "1919 ilkbaharından bugüne kadar Türklerin mukadderatı fevkalade bir azme malik olan bu adam tarafından idare ediliyor. Böyle büyük adamlar buharan zamanlarda bir milletini selâmetini temin vazifesiyle mukellefiyeler ve öyle zamanlarda meydana çıkarlar. Gazi Mustafa Kemal Hazretleri İfa ettiği büyük işler dolayısıyla meclisimizin hudutları haricinde de pek çok tanınmıştır. İtalyan gazetesi bundan sonra Gazi Hazretlerinin hüriyyet ve vatanı uğrunda senelerden beri çalışmasını anıtarak okuyucularına mühim malûmat

Ajanslar kongresi

İsmet Pş.Hz.nin cevabı

Ankara, 27 (A.A.) — Baş-vekill İsmet Paşa Hazretleri kendilerine tazimat telgrafi gönderen müttefik Ajanslar kongresine atideki telgrafla mukabele buyurmuşlardır:

Müttefik telgraf Ajansları kongrası riyasetine İstanbulda kongra halinde toplanan müttefik Ajanslar muhahaslara tevccühlerinden dolayı teşekküratının ve selâmlarla birlikte kongra meselesinin mes'ut bir neticeye iltikarı hakkındaki temenniyatının ilâglarını rica ederim. Başvekil: İsmet

İstahbaratın mülkiyeti

İstanbul: 27 (A.A.) — Müttefik Ajanslar kongrası bu gün Havas Ajansı mümessili M. Me-no nun riyaseti altında iki içtım akdetmiştir. Konferans ruzname münderic mesealin ve bilhassa istihbarat mülkiyeti ve telefon münasebatının istihbarat mes'elelerinin tetkikin başlamasıdır.

İstanbul: 27 (A.A.) — Bugün Matbuat müdiri umumisi Ercüment Ekrem bey tarafından müttefik Ajanslar kongrası şzalı şerefine Tarabyda 150 kişilik bir ziyet vermiştir. Matbuat erkânı ziyafette hazır bulunmuşlardır.

Meclis müzakeratı

Ankara: 27 (A.A.) — Büyük Millet Meclisi bu gün saat on dördte reis vekilli Refet beyin riyasetinde toplanmıştır. Seyriş-fâin ve -kardeniz boğaz tabi-siyer idarelerinin 1341 senesi bel-sabr kat'ileri hakkındaki kanun-lâyhaların müzakeresi ve kabul edilmiştir. Meclis yarm saat on dörtte toplanacaktır.

Edipler içtım

Perşembe günü kongra toplanıyor

Yeni teşkilât yapıyor

Güzel san'atlar birliği edebiyat şubesi perşembe günü kongrasını aktecektir. Kongra için hazırlıklar yapılmaktadır. Dün birlikte ikinci reis Hüseyin Rahmi Beyin riyasetinde bir içtima yapılmıştır.

İçtimada kongraya yapılacak teklifler görülmüş, nizama-medede yapılacak tadilatın esas-ları kararlaştırılmıştır. Kongra-ları kararlaştırılmıştır. Kongra-ları kararlaştırılmıştır. Kongra-ları kararlaştırılmıştır.

Büyük edebiyat divanı Türkiye'deki bütün edebiyat şubelerinde meşgul olacak bir nevî akademî mahiyetini haiz bulunacaktır. Neşriyat bürosu meşgul olacaktır. Edebi mesele-leket dahilindeki edebî mes'al-ile meşgul olacaktır. Edebiyat mecmuasını neşredercektir. Har-rici büro ise dünya edebiyat-âlemindeki teşekküllerle temas ve Türk edebiyatının haricî tes-cümeler yapılmasına sarf mes'al-edecektir.

Dün güzel san'atlar birliği Edebiyat şubesinden şu teklif aldı: "30 Mayıs perşembe günü saat 11 de heyeti umumiyeye içtım akdolunacağınıdan Edebiyat şubesi azasının hüviyyet ve rakalarını hamilen birlik

"MİLLİYET" İN ŞEHİRVE MEMLEKET HABERLERİ**POLİTE****Polisi vuran Çakal Ligor haydu-du adliyeğe verildi**

Hapishaneden çıktığı gün sarhoş olarak o gece Galatada polis Ahmet efendiyi tehlikeli surette üç yerinden yaralayan Çakal Ligor müddei umumiğe verilmiş beşinci müstahkikliğe iladesi alındıktan sonra tevkif edilmiştir. Cerrahpaşa hastahanesinde tahli tedavide bulunan Ahmet efendi henüz iyileşmemiştir.

Baca tutuştu

Pangaltıda Şafak sokagında Şafak apartmanının alt katında dün çamaşır yıkanmakta olan baca tutuşarak yangın çıkması isde derhal itfaiye yetişerek söndürülmüştür.

Acemi hırsız

Çakalkalı İhsan isiminde bir şahıs dün Eminönünde Yusufyan hanında bekçi Ancefo efendinin yazhanasından bir palto ile bir çeket aşırması için hırsızlık işlemi yapıyor. İhsan çaldığı eşya ile kaçarken takayı ele vermiştir.

Küsteah bir satıcı

Yumröv isiminde bir musevi satıcı dün Eminönünde kendisini yoldan kaldırmak isteyen zabıta memurlarından Mehmet efendiyi hakaret etmiş ve polisçe derdest olmuştur.

Bir kız daha çığnendi

Şoför Mehmedin idaresindeki otomobil dün sabah Çemberlitaş geçerken çorap fabrikası amelesinden Fatma isiminde bir kız çarpmış, ehemmiyetli surette mercahiyetine sebebiyet vermiştir. Şoför yakalanmıştır.

Kurnaz bir dolandırıcı

Çakalkalı Nusrat dün Bahçekapıda manüfatöracı Mehmet Remzi efendinin dükkanına gelerek 15 lirasını dolandırmıştır.

Hudud haricine

Galatada lokantacı Tarabulus garpli Hüsnü ef. ile zevcesi Katınanın lahıyeleri meşuk olduğundan hudud haricine çıkarılmaları takarrür etmiştir.

Hayvan hırsızı Beşir

Başçı civarındaki ahırda gırenek hayvan aşırın Kara Beşir nihayet zabıta yakalanarak adliyeğe verilmiştir.

Bir kız taarruz

Zabıta Memduh, Ahmet ve Osman isiminde üç genç tevkif edilmiştir. Bunlar Necmiye isiminde bir genç kızı Osmanine evine götürerek orada taarruz etmekle mazundurlar. İddiaya göre Necmiye Osmanine evine götürüldükten sonra kendisine yalnız Memduh münasebette bulunmuş, diğerleri iştirak etmemişlerdir.

Küçük Hüseyin tutuldu

Şehur sabıkahılardan küçük Hüseyin isiminde bir gün Zabıta yakalanmıştır, Hüseyin bu yaka ile mazundur.

Apartmentanda hırsız

Beyoğlunda Tarlabasında bir apartımanında hırsız girerek çok hali ve mücevher çalmıştır.

Vapurcular**Aradaki rekabet gene artıyor**

Sevriselâin İdaresile vapur kumpanyaları arasındaki rekabet devam ediyor. Bu rekabetin esya navlunu iki liraya kadar düşürmüştür. Halbuki rekabetin hüküm vermediği Sinop hattında 1 ton esya nakliye ücreti 5 liradır. Rekabeti yüzünden mutazarrir olan kumpanyalar yeni bir tarifeye imzaları için Ticaret odası müddetini teşebbüsata bulunmamıştır. Ticaret odası kumpanyalarla Sevriselâin arasında itilâf temini için tevassutta bulunacaktır.

Telsiz telgraf ücretleri

Telsiz telgraf ücretlerinin tenzilatı hakkında heyeti vekile 1 Haziran iptidasından itibaren tatil olacaktır.

Emanette Kamyonlara taksi**Emanetin pek musip bir tasavvuru**

Kamyon fiatlerinde pek çok defalar kamyon sahipleriyle müşteriler arasında ihtilâf çıkmakta olduğundan kamyonlara da otomobillerde olduğu gibi taksi konulması tasavvur edilmekte ve bu hususta tetkikat yapılmaktadır. Bunlara konacak taksiler ilk açılışlarında 100 kuruş yazacaktır. Mamafî henüz tamamilen tespit edilmiş bir şey yoktur. Tetkikat neticesinde kat'i bir karar verilecektir.

Kapıları kapatılmadan tramvaylar kalkmıyacak

Tramvayların istasyonlarda durmadan kapıların açılmaması hakkındaki kararın ikmal edilmekte olduğu görüldüğünden buna son derece riayet olunması hususu alâkadarlara tebliğ olunmuştur. Zabıta belediye memurları kapıları açık görülen tramvay arabaları hakkında zabıt tutacaktır.

Kimsesiz çocuklar yurdu

Ayasofya medresesinde açılacak olan kimsesiz çocuklar yurdundaki hazırlıklar bitmiştir. Dün Emanet muvini Hamit ve sihiye müdürü Neşet Osman beyler yurda giderek tetkik etmişlerdir. Yurt bir kaç güne kadar açılacaktır.

Benlerin tamiri

Bir müddetberi Elmali benlerinde yapılmakta olan tamirat bitmiş, duvarlar yükseltilmiş yeni tesisat vücuda getirilmiştir. Bu suretle bu sene bu bentten su alan yerler mebzul su alacak ve sıkıntı çekmeyecektir. İnşaatın kabulü kat'i muamelesi bir kaç güne kadar yapılacaktır.

Ada çamları hâla emanete teslim edilmedi.

Ada çamlarının Şehremanetine devri için Emanette Evkaf arasında itilâf hasıl olmuştu. Çamların devri teslimi için Emanetin müraعاتına henüz Evkaf tarafından bir cevap verilmediğinden Emanet hâla çamları alamamıştır. Bu muamelelerin bir an evel ikmalî Emanet tarafından tekit olunmuştur.

Emanette Berem kanunu

Berem kanununun Şehremaneti memurlarına da tabiki için Emanette tetkikat yapılmaktadır. Mamafîli kanunun bu sene tabkine ihtimal verilmemektedir.

Adalar elektrigi

Adalar elektrik tesisi bu sene yapılacaktır. Yalnız gelecek sene tesisatın ikmalini temin etmek üzere şirket hisse senedatının bu sene tedavüle çıkarılarak sermayenin toplanmasına karar verilmiştir.

Roma sefiri Suat Bey dün İstanbul'a geldi

Roma sefirimiz Suat B. eveliki gün Romadan şehrimize gelmiştir. Suat Bey, dün Ankara'ya gitmiştir. Mumailiyehin Ankara'da başlayan Türk - İtalyan ticaret muahedesi müzakeratına da iştirak etmesi muhtemeldir.

Tevziat İkinci listeye dahil olanlara para veriliyor

Emlak sahibi gayri mübadillerden ikinci listeye dahil olanlara tevziat yapılmaktadır. Şimdiki kadar tevzi edilen paranın miktarı (8) bin lira kadardır. Umum tetkikat bitmeden Umum tetkikat ikmal edilmeden ikinci taksit verilmeyecektir.

Süheyla hanım hakkında

Dün yazdığımız veçhile sokak ortasında zevci Adil beyi döğen mektep müdürü Süheyla hanım hakkında maarife yaptığımız tahkikata göre idare müdürü hakkında takibatta bulunmaya karar vermiştir.

Doğum

Genç ve değerli karikatürcülerimizden Ratip Tahir beyin bir erkek çocuğu dünyaya gelmiştir. Arkadaşımızı tebrik eder nezdada uzun ve mesut ömürle temenni ederiz.

Vilâyette Yol parası**Herkes yol parasını vermektir**

Yol vergisi vermeyenlerin yollarında çalışmak üzere sevlerine devam olunuyor. Mamafî ekseriyet yol parasını vermektir, vermeyenlerden yollarda çalışanların miktarı 25 kişi kadardır.

Vilâyet meclisi

Yeni yıl kanunu mucbince Vilâyet hususî idare bütçesinin de yeniden yapılacağını yazmıştı. Vilâyet Meclisi yakında toplanacaktır.

Damat Ferit yalısı

Balta limanında mahut damat Feritten kalan yalıyı Dâriülfünun istemiştir. Burayı enstitü yapacaktır. Deftardarlık vaziyeti tetkik ediyor.

Dairelerin kadroları

Dün de yazdığımız gibi dairelerin yeni sene kadroları gelmek üzere. Vilâyet Dahiliye kadrosunda bir değişiklik olmadığı da haber alınmıştır.

Müteferrik H.

Haydarpaşa-Pendik tarifesi Haydarpaşa - Pendik arasındaki yüzde 40 tenzilatı tarife 1 Hazirandan itibaren tatbil olacaktır.

Dünyu umumiye tasfiyesi

Dünyu umumiye tasfiyesi olbaptaki mukavele mucbince gelecek sene mayısın 15'nde hitam bulacaktır.

Dünyu umumiye binasının hükmette hangi daireye verileceği henüz malûm değildir.

Damga pulları nasıl iptal edilecek?

Hazırlanan damga pulları talimatnamesine göre Damga kanununda mevzu bahsedilen evrak ve senedattan da pul illsaki suretile damga resmi alınacaktır. Merkezî İstanbul'da yahut maliyece tayin edilen mahallerde bulunan umum sigorta şirketleri'nin An'larından çanga resmi makbuz itası suretile tahsil edilecektir. Matbu damga, İstanbul'da damga matbaasında konulacaktır.

Matbu damgaların 10, 20, 60 parakları kırmızı, 2 kuruştan 50 kuruş kadar olanları mavî, 25 liraya kadar olanları mor olarak tespit edilmiştir. Matbu damga biri mecburi biri ihtiyari olmak üzere ikiye tefik olunmuştur. Bu damga sinema tiyatroye ve sair yerlerin biletleri için mecburidir. Kanunun otuz yedinci maddesinde tadat olanları ilanata ya pul yapıstırılacak, yahut ihtiyari damga pulu illsak edilecektir.

Hızrlanan ikinci talimatname-de bundan sonra damga resminin kime ait olduğu şirketlerin hisse senedatından damga resmi ne suretile iptal edileceği zikrolunmaktadır.

Nafia müsteşarlığı Nafia vekaleti müsteşarı Burhaneddin beyin ahvali sihiyesinden dolayı istifa edeceği, yerine Antalya valisi Anıl Bin tayin edileceği söyleniyor.

Atletleri davet Mintaka atletizm Heyetinden; Atletizm Antrenörü Her Abraham pazaritesi ve perşembe günleri saat on altıdan sonra Taksim stadıyomunda atletleri çalıstırılmakta olduğundan mütefik kulüpler mensup atletlerin kulüplerinden alacakları vesikalayla mezkûr günlerde Taksim stadıyomunda hazır bulunmaları tebliğ olunur.

Türkşepost Şimdiye kadar açsamları çıkan Almanca "Türkşepost", refikimiz I Hazirandan itibaren sabahları intişar edecektir.

ANKARA PALAS (ANKARA) Bütün odalarda telefon, sıcak suyu, kaloriferi vardır. Hususî banyolu apartmanlar. Odaların fiyatı: 6 - 8 - 10 ve 12 liradır. Amerikan barı orkestra, erkek ve kadınlara mahsûs perukâr salonu, çamaşırhane, garaj, tenis, küttüphane, yataklı vapuonlar şirketinin acentaları.

Avunduk zadelerin vaziyeti Avunduk zadelere alacakları arasında devam eden müzakerat hitame ermiş ve dün tarafey vekillerinin huzurle kongordonun imzalanması kararlaştırılmıştır. Fakat bazı muamelelerin ikmalî geciktüğünden

Memlekette Yeni abide**Eski kale üzerinde muazzam bir abide**

Ankaranın imarı için yaptırılan üç plândan, Alman müthahas sız Yansenin hazırladığı proje, jüri heyeti tarafından kabul edilmiştir. Bu plânda, Ankara kale sine büyük bir ehemmiyet veriliyor. Kalenin etrafındaki eski, viran mahaller yıkılacak, ve kalenin üzerine, çok uzaklardan görülecek tarzda, gayet muazzam bir abide konacaktır.

Alman mimarın "En mukaddes abide" namını verdiği bu heykelin neyi temsil edeceği henüz belli değildir. Bazı mahafilde mevcut olan tasavvura göre bu abide, Türkiyeyi temsil eden bir heykel olacak, ve bunun inşa masrafları bütün vilâyetlerimiz iştirak edecektir.

Dünyanın en meşhur sanatçılarından birine yaptırılacak olan bu abidenin alt tarafı, ihtimal ki, büyük insanların, Türk meşahirinin Panteon tarzında mezarı olacaktır. Buraya, büyük ölümler, Millet meclisinin kararile gömülecektir.

Fakat bunlar, bazı zevatın şahsî tasavvurlarından ibaret. Bunlara ancak plânnı tatbiki başlandıktan sonra karar verilecektir.

SUSEHRİ FELÂKETZEDERLERINE MUAVENET

Suşehri ve civarı zelzelesi felâketzedelerine yardım olmak üzere Hilâliahmer merkezi umumi tarafından telgraf havalesi ile iki bin lira gönderilmiş ve icap eden yerlerde kullanılacak üzere 100 adet mahrutî çadır sevkedilmişti.

İZMİR İMARİ İÇİN 2 MİLYON LİRALIK İSTİKRAZ

İzmir belediyesinin 5 bankasından istikraz edeceği iki milyon lira ile şehrin mühim ihtiyaçları temin edilecektir. Belediye bu para ile şehrin mühim yerlerinde vasi istimlak muameleleri yapacaktır.

Hal, Mezarlıkbaşıında olacaktır. Han sahiplerine ve sebze dükkanlarına mühim miktarda kira veren sebzeciler hal de ucuz sebze satmak imkânını elde edeceklerdir. Kasaplar da hald satacakları eti, daha ucuz mal edecekleri için şimdikinden ucuz satacaklardır. Asrı firm yapıncı İzmirin bir günlük ekme ihtiyacını temin edecek dercede ekme çıkarmak kabil olacaktır.

Ekme imal işi (Asrı Firm) da makinelerle görüldüğüceğ olduğundan imaliye ücretlerinden dolayı ekme fiyatları hiç olmaz sa 1-2 kuruş tenezül edecektir. İstimlakâtin en mühimi Basmahanedin irlere doğru olan caddenin açılması için yapılmaktadır.

Kemer çayına yapılacak olan yeni köprü de bu para ile vücuta getirilecektir.

Kemer istasyonuna incek elektrikli tramvaylar için umumi yol açılacaktır.

imza keyfiyeti bir hafta sonra tehir edilmiştir.

Adliyede Yıldız davası

Maryo Sera davasına başlandı

Maryoseranın Şehremaneti aleyhine Yıldızın kapanması keyfiyeti dolayısıyla ikame ettiği zarar ve ziyân davasının tetkikine birinci Ticaret mahkemesinde devam edilmiştir.

Dükkân celsede hükümetin bahis olmuş ve bu keviyetin tetkiki ziynadında muhakeme başka bir güne talik olunmuştur.

Müstehecen neşriyat

Dün üçüncü ceza mahkemesinde Valâ Nurettin, Seniñ Muammer beyler aleyhine ikame edilmiş olan müstehecen neşriyat davasının nazken rüyetine devam edilmiştir.

Dükkân muhakemede Valâ Nurettin bey hakkındaki davanın reddine ve müddür mes'ul Seniñ Muammer beyin de beratine karar verilmiştir.

Kadriye H. meselesi

Kadriye Hanım evrakının tetkikle meşgul olan müddei umumî muavinlerinden Cemil bey dün de bu işle uğraşmıştır. Tetkikatın nihayet on güne kadar bitmeye ereceği ümit edilmektedir.

Avunduk zadelere vaziyeti

Avunduk zadelere alacakları arasında devam eden müzakerat hitame ermiş ve dün tarafey vekillerinin huzurle kongordonun imzalanması kararlaştırılmıştır. Fakat bazı muamelelerin ikmalî geciktüğünden

Karar temdit edilecektir.

Memlekette Yeni abide**Eski kale üzerinde muazzam bir abide**

Ankaranın imarı için yaptırılan üç plândan, Alman müthahas sız Yansenin hazırladığı proje, jüri heyeti tarafından kabul edilmiştir. Bu plânda, Ankara kale sine büyük bir ehemmiyet veriliyor. Kalenin etrafındaki eski, viran mahaller yıkılacak, ve kalenin üzerine, çok uzaklardan görülecek tarzda, gayet muazzam bir abide konacaktır.

Alman mimarın "En mukaddes abide" namını verdiği bu heykelin neyi temsil edeceği henüz belli değildir. Bazı mahafilde mevcut olan tasavvura göre bu abide, Türkiyeyi temsil eden bir heykel olacak, ve bunun inşa masrafları bütün vilâyetlerimiz iştirak edecektir.

Dünyanın en meşhur sanatçılarından birine yaptırılacak olan bu abidenin alt tarafı, ihtimal ki, büyük insanların, Türk meşahirinin Panteon tarzında mezarı olacaktır. Buraya, büyük ölümler, Millet meclisinin kararile gömülecektir.

Fakat bunlar, bazı zevatın şahsî tasavvurlarından ibaret. Bunlara ancak plânnı tatbiki başlandıktan sonra karar verilecektir.

SUSEHRİ FELÂKETZEDERLERINE MUAVENET

Suşehri ve civarı zelzelesi felâketzedelerine yardım olmak üzere Hilâliahmer merkezi umumi tarafından telgraf havalesi ile iki bin lira gönderilmiş ve icap eden yerlerde kullanılacak üzere 100 adet mahrutî çadır sevkedilmişti.

İZMİR İMARİ İÇİN 2 MİLYON LİRALIK İSTİKRAZ

İzmir belediyesinin 5 bankasından istikraz edeceği iki milyon lira ile şehrin mühim ihtiyaçları temin edilecektir. Belediye bu para ile şehrin mühim yerlerinde vasi istimlak muameleleri yapacaktır.

Hal, Mezarlıkbaşıında olacaktır. Han sahiplerine ve sebze dükkanlarına mühim miktarda kira veren sebzeciler hal de ucuz sebze satmak imkânını elde edeceklerdir. Kasaplar da hald satacakları eti, daha ucuz mal edecekleri için şimdikinden ucuz satacaklardır. Asrı firm yapıncı İzmirin bir günlük ekme ihtiyacını temin edecek dercede ekme çıkarmak kabil olacaktır.

Ekme imal işi (Asrı Firm) da makinelerle görüldüğüceğ olduğundan imaliye ücretlerinden dolayı ekme fiyatları hiç olmaz sa 1-2 kuruş tenezül edecektir. İstimlakâtin en mühimi Basmahanedin irlere doğru olan caddenin açılması için yapılmaktadır.

Kemer çayına yapılacak olan yeni köprü de bu para ile vücuta getirilecektir.

Kemer istasyonuna incek elektrikli tramvaylar için umumi yol açılacaktır.

imza keyfiyeti bir hafta sonra tehir edilmiştir.

Adliyede Yıldız davası

Maryo Sera davasına başlandı

Maryoseranın Şehremaneti aleyhine Yıldızın kapanması keyfiyeti dolayısıyla ikame ettiği zarar ve ziyân davasının tetkikine birinci Ticaret mahkemesinde devam edilmiştir.

Dükkân celsede hükümetin bahis olmuş ve bu keviyetin tetkiki ziynadında muhakeme başka bir güne talik olunmuştur.

Müstehecen neşriyat

Dün üçüncü ceza mahkemesinde Valâ Nurettin, Seniñ Muammer beyler aleyhine ikame edilmiş olan müstehecen neşriyat davasının nazken rüyetine devam edilmiştir.

Dükkân muhakemede Valâ Nurettin bey hakkındaki davanın reddine ve müddür mes'ul Seniñ Muammer beyin de beratine karar verilmiştir.

Kadriye H. meselesi

Kadriye Hanım evrakının tetkikle meşgul olan müddei umumî muavinlerinden Cemil bey dün de bu işle uğraşmıştır. Tetkikatın nihayet on güne kadar bitmeye ereceği ümit edilmektedir.

Avunduk zadelere vaziyeti

Avunduk zadelere alacakları arasında devam eden müzakerat hitame ermiş ve dün tarafey vekillerinin huzurle kongordonun imzalanması kararlaştırılmıştır. Fakat bazı muamelelerin ikmalî geciktüğünden

Karar temdit edilecektir.

Ekonomi**Amerikanın yeni gümrük tarifeleri yüksek himayeli****Türk tüccarının vaziyeti ne olacak?**

Amerikanın yeni gümrük lâihası parlamentoğa verilmiştir. Bu lâihaya göre Amerika sanayi ve ziraatı yüksek tarifelerle müdafaa olunuyor. Geçen 1922 senesinde tanzim edilen himayeli gümrükler yeni lâihaya ile bir kat artmıştır. Oyleki, bu gün Amerika gümrüklerine Çin duvarları denir.

Amerikanın yeni ticaret politikası, Avrupa'da iki sene evel başlayan gümrüklerin lagvi cereyanı istihza ediyor. Hatırlarda, iki sene evel bizim de iştirak ettiğimiz beynelmîl Cenevre kongrasında gümrük aleyhine uzun müzakereler oldu. Nihayet bir protokol hazırlandı, bu protokola Türk murahhası iştirak etmedi. Amerikanın aldığı son vaziyet, bu cereyana şiddetle muarız olduğunu gösteriyor. Sebbede şöyle izah edilebilirki, Avrupadan Amerika'ya gerek hım ve gerek nim ve tam mamul maddeler seneden seneye fazla idhal ediliyor. İşte, tarife kalemlerinden bilhassa yüzde yirmisinin artırılması bu Avrupadan idhalatı durdurmak içindir.

Biz Türkler, yeni vaziyeti şu üç sebepten şiddetli alâka ile takip etmeliyiz:

1—Amerikaya 4,5 milyon liralık ihrac ediyoruz, 3 milyon liralık yapığı, 600 bin liralık fındık, 11 milyon liralık tütün ihracatımız var. Yapacağın gümrüğü libredre 31 centten 34 cente çıkaracaktır (10%), fındığın gümrüğü 10 cent artmıştır (50%), diğerlerinin ne kadar arttığı katıyetle belli değildir. Herhalde, Türk tüccarları Amerika parlamentosunun önümüzdeki haftalar müzakeratını ciddiyle tabibe mecburdurlar.

2—Amerika tarifelerinin yükselmesi, Avrupa'da fiyaskoya geçen gümrükleri lögü etmek propagandasını durdurmak şöyle dursun; bilakis Avrupa Amerika'yı misal tutarak gümrüklerini bir kat daha arttıracak.

3—Türkiye yeni tarifesinde yüzde yirmi dört derece himaye kabul etmekle cihanın iktisat politikasına uygun yol tutmuştur.

Dr. Nizamettin

GÜNÜN İKTİSADİ HABERLERİ

* Veril malları — İstanbul Sanayi birliği malları için açacağı sergi için faaliyetine devam etmektedir.

Serginin mükemmel olmasını temin için tetkikat yapılmaktadır.

İstanbul sanayi müfettişlerinden Daniş bey sergi komisyonuna tayin edilecektir. Bunun için vekâletinden Daniş beye mezuhiyet istenmiş ve bu talep Firka müfettişliği tarafından merkezi umumiye iblag edilmiştir.

* Sanayi hey'eti gitti — Vekâletler nezdinde bazı temenniyyata bulunacak olan sanayi birliğinin 10 kişiden mürekkep olan hey'eti dünkü trenle Ankara'ya gitti.

* 2,800 tonluk vapur — Tiryeste'de Sevriselâin hey'eti tarafından muayene edilen (2,800) tonluk İtalyan vapuru hakkındaki rapor bugün Sevriselâin idare hey'etine tetkik edilecektir.

Kambio Borsası 27/5/1929

İSTİKRAZLAR	TAHVİLAT
İstikrazı dahil	94 12,50
Dünyu muvahlide	197 50
İkramiyeli demir yolu	7 30
SENETLER	
İş bankası	12 55
Anadolu demir yolu	24 70
I. Tramvay. Ş	29 15
I. U. Ş. Şirketi	22,00
I. Su Şirketi	38 60
T. Tutun. A. Ş.	10 00
I. Değirmen Ş.	32,75
Ş. Değirmen Ş.	7 25
A. Çimento Ş.	34 40
I. Telefon Ş.	28 25
Ş. M. Ezza Ş.	4 75
Ş. Hayriye	20 00

Anadolu I. T.	39
D. Y. 2. T.	39
3. T.	46
Tünel şirketi	4,18,50
Elektrik şirketi	4,18,50
Ruhtm Şirketi	16 50
H. Paşa İman şirketi	
ÇEKLER	
Londra 1000 75,00	Newyork 0,48 37,50
Paris 12 39,00	Atina 37 45,00
Cenevre 2 50,50	Roma 9 23,00
Bükrey 24 50,00	Amsterdam 1 20,00
Brüksel 3 47,75	Sofya 66 62,50
Viyana 16 25,00	Berlin 2 02,25
Praga 3 43,75	

İttihatı Millî**Türk sigorta şirketi**

arık ve hayat üzerine sigorta muamelesi icra eyleyiz. Sigortaları halk için müsait şeraiti havidir

Merkezi İdaresi: Galatada Ünyon Hamındadır

Acemisi ulupınmayan şehirlerde acente aranmaktadır

İstanbul limanı sahili sihiye merkezi sertebabetinden:

İstimbolun ihtiyacı için minakası aleyhine ile mübayaası takarrür eden 200

